
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023020100217

217

Nº 23, quarta-feira, 1 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇAÕ
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 1/2023-BB- ID 985042

O Município de Itagi Torna Público o Pregão eletrônico-1/2023 -objeto: seleção
das melhores propostas para eventual para aquisição de material hospitalar com
fornecimento contínuo e fracionada. Sessão pública:14/02/2023-às 09:00h. Licitação Menor
preço por lote. Edital:http://transparencia.itagi.gov.br www.licitacoes-e.com.br.

Itagi - BA, 31 de janeiro de 2023
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2023

Pregão Eletrônico nº 003/2023 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA
BAHIA. Empresa Contratada: NOVOS TEMPOS COMERCIO DE VEICULOS LTDA, CNPJ nº
40.497.852/0001-50. Objeto: Aquisição de veículo. Proposta final global: R$ 79.500,00
(setenta e nove mil e quinhentos reais).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA e ADJUDICA o
resultado da Licitação: Pregão Eletrônico nº 003/2023. Objeto: Aquisição de veículo. Após
análise documental e julgamento da proposta, declara vencedora do certame, a empresa
NOVOS TEMPOS COMERCIO DE VEICULOS LTDA, CNPJ nº 40.497.852/0001-50, com
proposta final global de R$ 79.500,00 (setenta e nove mil e quinhentos reais).

Itaguaçu da Bahia - BA, 31 de janeiro de 2023.
ADÃO ALVES DE CARVALHO FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA, torna público que realizará no dia
02/02/2023, às 08:30hs, CREDENCIAMENTO de pequenos produtores da Agricultura
Familiar para a aquisição de gêneros alimentícios, que farão parte da merenda escolar em
atendimento ao Art. 14 da Lei nº 11.947, de 16 de junho de 2009, para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Educação de Itambé-BA. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no site http://itambe.ba.gov.br/, no diário Oficial do Município
http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial e na sede da Prefeitura Municipal.

PAULO DOS SANTOS CARVALHO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 4/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA, torna público que realizará no dia
09/02/2023 das 08h00m até às 14h00m, a Dispensa de Licitação Eletrônica nº 0004/2023,
cujo objeto é a Contratação de empresa do ramo para fornecimento de Kit Dormitório,
para atender as demandas emergenciais devido às fortes chuvas que assolaram os distritos
e o Município de Itambé-BA. O Termo e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites:
www.licitanet.com.br, http://itambe.ba.gov.br, no diário Oficial do Município
http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial, no E-mail: licitacaoitambeba@outlook.com e na sede
da Prefeitura Municipal.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 5/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA, torna público que realizará no dia
14/02/2023 das 08h00m até às 14h00m, a Dispensa de Licitação Eletrônica nº 0005/2023,
cujo objeto é a Contratação de empresa do ramo para fornecimento de Kit Higiene Pessoal,
para atender as demandas emergenciais devido às fortes chuvas que assolaram os distritos
e o Município de Itambé-BA. O Termo e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites:
www.licitanet.com.br, http://itambe.ba.gov.br, no diário Oficial do Município
http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial, no E-mail: licitacaoitambeba@outlook.com e na sede
da Prefeitura Municipal.

PAULO DOS SANTOS CARVALHO
Agente de Contratação

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA, torna público que realizará no dia
14/02/2023, às 14h, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0005/2023, que tem como objeto:
Contratação de empresa do ramo para futura e eventual aquisição de baterias
automotivas, para atender as demandas das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de
Itambé-BA. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site www.licitanet.com.br,
http://itambe.ba.gov.br/, no diário Oficial do Município
http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial, no E-mail: licitacaoitambeba@outlook.com e na sede
da Prefeitura Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA, torna público que realizará no dia
15/02/2023, às 08h30min, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0006/2023, que tem como objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de material funerário para distribuição gratuita
aos beneficiários da Política Nacional de Assistência Social, seguindo os parâmetros
estabelecidos na Lei Municipal nº 580/2019, da Prefeitura Municipal de Itambé, Bahia. O
edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site www.licitanet.com.br,
http://itambe.ba.gov.br/, no diário Oficial do Município
http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial, no E-mail: licitacaoitambeba@outlook.com e na sede
da Prefeitura Municipal.

IRANILSON ANTUNES DA LUZ
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2023O

O Município de Itanhém, por meio da Secretaria Municipal de Saúde, através da
Comissão Especial, torna público e comunica aos interessados que está procedendo o
CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2023, para a seleção de Organizações da Sociedade Civil -
OSC para, em regime de mútua colaboração, para a consecução de finalidades de interesse
público e recíproco, mediante a execução de Termo de Colaboração para execução de
projeto de Saúde, com o objetivo de atender as necessidades da Saúde Municipal,
mediante o gerenciamento, operacionalização e execução dos serviços de saúde da Rede
SUS do Município de ITANHÉM, composta pela unidade: Hospital Maria Moreira Lisboa. A
Sessão para recebimento das propostas será no dia 06/03/2023 às 08hrs, na Secretaria
Municipal de Saúde. Demais informações no endereço Praça Castro Alves, 01, Centro,
Itanhém/BA ou pelo telefone (73) 3295-2062.

Itanhém, 31 de janeiro de 2023.
JOABE LACERDA PIRES

Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2023

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 1.280/13 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará
realizar pregão para registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gás oxigênio
e ar comprimido destinados ao Fundo Municipal de Saúde de Jaborandi, abertura no dia
13/02/2023 às 09hs00min. O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à
Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro ou poderá ser solicitado por e-mail
pm.jaborandi@uol.com.br. Informações:(77) 3683.2138/2212, demais atos
https://sai.io.org.br/ba/jaborandi/site/diariooficial.

Jaborandi - BA, 31 de janeiro de 2023.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 7/2023

A Prefeitura Municipal de Jacobina Bahia, torna público que realizará licitação
na modalidade PREGÃO ELETRONICO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) nº
007/2023, objetivando Registro de Preços visando à Contratação de empresa especializada
para futura e eventual aquisição de MATERIAL DIDATICO para manutenção da secretaria
municipal de educação e das unidades escolares do município de Jacobina, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Recebimento de
propostas a partir do dia 10/02/2023 às 08:00hs, abertura de propostas serão no dia
13/02/2023 às 09h00hs, com início da sessão de disputa de preços no dia 14/02/2023 as
09:00hs. O Edital estará à disposição dos interessados nos endereços eletrônicos
https://jacobina.ba.gov.br/ e www.bllcompras.com (www.bll.org.br "Acesso BLL Compras").
Quaisquer Informações complementares pelo tel. (74) 3621-2590.

Jacobina 31 de janeiro de 2023.
ANDERSON ANDRADE NOGUEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jeremoabo, no exercício das atribuições
que lhe confere o Decreto n.º 008/2022, torna público para conhecimento dos
interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
objetivando à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE URNAS FUNERÁRIAS
E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSLADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE
MUNICÍPIO, que será realizada no dia 15/02/2023, às 09h00min, (horário de Brasília) no
portal www.portaldecompraspublicas.com.br, Informamos que o Edital encontra-se
disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br,
http://jeremoabo.ba.gov.br/site/editais, e na Sala de Licitações e Contratos situada à Rua
Dr. José Gonçalves de Sá, nº 24, centro, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 e das
14:00 às 17:00 horas.

Jeremoabo/Ba, 31 de janeiro de 2023
JOSÉ ANTÔNIO NETO ALVES LOPES

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PA 245/21. INEXIGIBILIDADE 34/21. Objeto: serviços de exames médicos e laboratoriais de
diagnóstico, conforme Chamamento Público 04/21. IL245/21-01 - Contratado: DLA
ANALISES CLINICAS S/C LTDA, CNPJ/MF 05.527.244/0001-40. 1º ADITAMENTO AO
CONTRATO 245/21-01. Acrescem-se aos quantitativos, o referente a 25% do
contratualizado. Tal quantia é representada pelo valor de R$20.062,46. Dessa forma, o
valor global, passará a ser R$100.312,30. Prorroga-se o prazo de vigência e execução por
04 meses, mantendo seus efeitos a partir do dia 24/11/22, tendo como novo termo final
o dia 23/03/23. Assinatura: 18/11/22; IL245/21-02 - Contratado: ORTOLAB CLINICA E
DIAGNOSTICO LTDA, CNPJ/MF 07.550.790/0001-28. 1º ADITAMENTO AO CONTRATO
245/21-02. Acrescem-se aos quantitativos, o referente a 25% do contratualizado. Tal
quantia é representada pelo valor de R$20.938,33. Dessa forma, o valor global, passará a
ser R$104.691,64. Prorroga-se o prazo de vigência e execução por 04 meses, mantendo
seus efeitos a partir do dia 24/11/22, tendo como novo termo final o dia 23/03/23.
Assinatura: 18/11/22; IL245/21-03 - Contratado: EXATO LABORATORIO DE ANAL I S ES
CLINICAS S/S LTDA, CNPJ/MF 06.088.393/0001-13. 1º ADITAMENTO AO CONTRATO 245/21-
03. Acrescem-se aos quantitativos, o referente a 25% do contratualizado. Tal quantia é
representada pelo valor de R$9.792,56. Dessa forma, o valor global, passará a ser de
R$48.962,81. Prorroga-se o prazo de vigência e execução por 04 meses, mantendo seus
efeitos a partir do dia 24/11/22, tendo como novo termo final o dia 23/03/23. Assinatura:
18/11/22.

PA 150/22. INEXIGIBILIDADE 56/22. Objeto: serviços de mão de obra de construção civil.
IL150/2022-16 - Contratado: VAGNER BATISTA LOPES, CPF/MF 097.381.835-**. 1º
ADITAMENTO AO CONTRATO IL150/2022-16; IL150/2022-29 - Contratado: JOÃO BO S CO
BEZERRA FERREIRA, CPF/MF 009.488.585-**. 1º ADITAMENTO AO CONTRATO IL150/2022-
29. Prorroga-se os prazos previstos, por 06 meses, mantendo seus efeitos a partir do dia
31/12/22, tendo como novo termo final o dia 30/06/23. Assinatura: 30/12/22.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023 - SRP -UASG: 983289

OBJETO: Registro de preços, para futura e eventual contratação de empresa
especializada na prestação de serviços continuados de manutenção preventiva e
corretiva, com fornecimento de peças e acessórios para frota de veículos leves e
ônibus da Prefeitura Municipal de Lagoa Real. Entrega das Propostas: a partir de
01/02/2023 às 08h no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
14/02/2023 às 08h no site www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus anexos estão
disponíveis no site do Município http://lagoareal.ba.gov.br/licitacoes/ e
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações com a Comissão Permanente de
Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de segunda a sexta ou pelo e-mail:
licitacao.lagoareal.ba@gmail.com.

Lagoa Real, 31 de janeiro de 2023
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-02-01T00:51:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




